
KRETINGOS RAJONO  

KŪLUPĖNŲ MOTIEJAUS VALANČIAUS PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VEIKLOS PLANAS 2020 M.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kūlupėnai 

2020 m. 

 



2 

 

 

 

 

TURINYS 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS ........................................................................................................ 3 
II.   VIZIJA .......................................................................................................................................... 3 
III. MISIJA .......................................................................................................................................... 3 
IV. 2019 M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ ....................................................... 3 
V.  MOKYKLOS VEIKLOS 2020 M. PRIORITETAS, TIKSLAS IR UŽDAVINIAI ..................... 9 

VI. UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS ......................................................... 9 

VII. MOKYKLOS RENGINIŲ PLANAS........................................................................................ 13 

VIII.   LĖŠŲ ŠALTINIAI..................................................................................................................17 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS................................................................................................18 

PRIEDAI............................................................................................................................................19

UGDYMO PROCESO STEBĖSENOS PLANAS 2020 M...............................................................20 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2020 METAMS ....................................... 22 

PRADINIO, PRIEŠMOKYLINIO IR IKIMOKYKLINIO UGDYMO PEDAGOGŲ METODINĖS 

GRUPĖS VEIKLOS 2020 M. PLANAS........................................................................................... 28 

5-10 KLASIŲ MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ METODINĖS GRUPĖS 

VEIKLOS 2020 M. PLANAS ........................................................................................................... 30 

MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2020 M..................................................................33 

 

 

 
 



3 

 

                                                                                                PATVIRTINTA 

                               Kretingos rajono  

                               Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus  

                               pagrindinės mokyklos direktoriaus  

                               2020 m. sausio 24  d.  

                               įsakymu Nr. V1- 14 

 

KRETINGOS RAJONO  

KŪLUPĖNŲ MOTIEJAUS VALANČIAUS PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

VEIKLOS PLANAS 2020 M.  

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Mokyklos  veiklos planas  2020 m. (toliau – Planas), parengtas atsižvelgus į Kretingos rajono 

Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos 2014-2020 m. strateginį veiklos planą, 

patvirtintą Kretingos rajono Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos direktoriaus 2014 

m. vasario 19 d. įsakymu Nr. V1-26, mokyklos išorinio vertinimo išvadas, rajono ir vietovės švietimo 

būklę, mokyklos bendruomenės poreikius. Planas nustato metinius mokyklos tikslus bei uždavinius, 

apibrėžia prioritetus ir priemones uždaviniams įgyvendinti. 

2. Planas atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo nuostatas.  Įgyvendinant valstybinę 

švietimo politiką, siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, atitinkančias nuolat kintančias 

visuomenės reikmes, tenkinti  Kūlupėnų seniūnijos mokinių mokymosi, ugdymosi poreikius, laiduoti 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio išsilavinimo įgijimą, kokybišką neformalųjį 

švietimą, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtus išteklius. 

3. Planas parengtas atsižvelgus į Kretingos rajono Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės 

mokyklos direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 30 d. įsakymą Nr. V1-83 „Dėl Kretingos rajono Kūlupėnų 

Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos 2017-2018 ir 2018-2019 m. m. ugdymo plano 

tvirtinimo“. Planą rengė Kretingos rajono Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos 

0direktoriaus 2019 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr.V1- 171  „Dėl darbo grupės sudarymo Kretingos 

rajono Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos veiklos plano 2019 m. projektui 

parengti“ sudaryta darbo grupė. 

4. Planą įgyvendins Kretingos rajono Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinės mokyklos 

administracija, mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir 

jų tėvai, kiti mokyklos bendruomenės nariai. 

II.   VIZIJA 

 

5. Mokykla, kurioje nuolat besimokantys kvalifikuoti specialistai organizuoja kokybišką 

ugdymo procesą įvairių poreikių ir gebėjimų mokiniams bei visi kartu kuria bendradarbiavimu, 

pagarba ir pasitikėjimu grįstą savitą mokyklos kultūrą. 

III. MISIJA 

 

6. Teikti kokybiškas ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo paslaugas 

kiekvienam vaikui bendradarbiaujant su jo šeima bei kitomis institucijomis, ugdyti jį kaip asmenybę,  

pasiruošusią integruotis šiuolaikinėje visuomenėje.  

IV. 2019 M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ 

 
7. Kretingos rajono Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus pagrindinėje mokykloje 2018-2019 m. 

m. mokėsi 181 vaikai ir mokiniai: 36 vaikai lankė ikimokyklinio ugdymo grupes „Boružėlės“ ir 

„Bitutės“, 13 vaikų – priešmokyklinio ugdymo grupę, 60  mokinių – 1- 4 klases, 72 mokiniai – 5-10 



4 

 

klases. Juos ugdė 28 mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai. 9 spec. poreikių mokiniams pagalbą 

teikė logopedas, spec. pedagogas, socialinis pedagogas. Mokykloje organizuota 15 neformaliojo 

švietimo programų veikla, daugiau kaip 90 proc. mokyklos mokinių įsijungė į neformaliojo švietimo 

programų vykdymą.  

8. 2018-2019 m. m. mokymosi pasiekimai. 

Mokyklos pažangumas – 100 proc. 

Bendras 5-10 kl. mokinių mokymosi vidurkis – 7,79 

 

Klasė I II III IV  V VI VII VIII IX X 

Mokinių sk. 21 12 13 14 17 19 10 11 8 7 

Bendras vidurkis     8,45 7,76 8,22 7,76 7,17 7,41 

Nepatenk. 

pasiekimų lygis 

(sk./proc.) 

0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

Patenk. pasiekimų 

lygis (sk./proc.) 

8/38 4/33,3 5/38,5 5/35,7 9/53 2/11 5/50 6/55 5/62,5 5/71 

Pagr. pasiekimų 

lygis (sk./proc.) 

12/57,1 7/58,3 4/30,8 9/64,3 7/41 9/47 4/40 4/36 2/28 2/29 

Aukštesnysis 

pasiekimų lygis 

(sk./proc.) 

1/4,7 1/8,3 4/30,8 0/0 1/6 8/42 1/10 1/9 1/12,5 0/0 

 

PUPP rezultatai 

Matematika/PUPP įvertinimas  

PUPP 

laikė 

Nea

tvy

ko 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Sk. Sk. Sk./ % Sk./ % Sk./ % Sk./ % Sk./ % Sk./ % Sk./ % Sk./ % Sk./ % 

7 0 - 2/28,57% 2/28,57% 2/28,57% 1/14,29 % - - - - 

Vidurkis: mokyklos – 4,29 

 

Lietuvių k./PUPP įvertinimas  

PUPP laikė Neatvyko 4 5 6 7 8 9 10 

Skaičius Skaičius Sk./ %. Sk./ % Sk./ % Sk./ % Sk./ % Sk./ % Sk./ % 

7 0 - 2/28,57 % 2/28,57% 3/42,86 % - - - 

Vidurkis: mokyklos – 6,1 



5 

 

 

2019 m. 4 klasės standartizuotų testų rezultatai 

Lietuvių kalba (skaitymas) 

Pasiekimų lygis Mokinių skaičius Dalis (%) Šalies vidurkis (%) 

Nepatenkinamas - - 14 

Patenkinamas 1 11,1 46,1 

Pagrindinis  5 55,6 27,9 

Aukštesnysis 3 33,3 12 

Mokyklos vidurkis (proc.) – 76 

 

Lietuvių kalba (rašymas) 

Pasiekimų lygis Mokinių skaičius Dalis (%) Šalies vidurkis (%) 

Nepatenkinamas - - 8,4 

Patenkinamas 1 8,3 34,4 

Pagrindinis  7 58,3 39,1 

Aukštesnysis 4 33,3 18,1 

Mokyklos vidurkis (proc.) – 75 

 

Matematika 

Pasiekimų lygis Mokinių skaičius Dalis (%) Šalies vidurkis (%) 

Nepatenkinamas - - 3,3 

Patenkinamas - - 24,4 

Pagrindinis  8 66,7 59 

Aukštesnysis 4 33,3 13,3 

Mokyklos vidurkis (proc.) – 75 

 

Pasaulio pažinimas 

Pasiekimų lygis Mokinių skaičius Dalis (%) Šalies vidurkis (%) 



6 

 

Nepatenkinamas - - 3,1 

Patenkinamas - - 29,7 

Pagrindinis  1 10 53 

Aukštesnysis 9 90 14,2 

Mokyklos vidurkis (proc.) – 82 

 

2019 m. 6 klasės standartizuotų testų rezultatai 

Lietuvių kalba (skaitymas) 

Pasiekimų lygis Mokinių skaičius Dalis (%) Šalies vidurkis (%) 

Nepatenkinamas - - 9,1 

Patenkinamas 2 14,3 30,3 

Pagrindinis  11 78,6 51,2 

Aukštesnysis 1 7,1 9,4 

Vidutiniškai surinktų taškų dalis (proc.) – 61,8 

 

Lietuvių kalba (rašymas) 

Pasiekimų lygis Mokinių skaičius Dalis (%) Šalies vidurkis (%) 

Nepatenkinamas 2 14,3 10,3 

Patenkinamas 5 35,7 44,9 

Pagrindinis  7 50 39,7 

Aukštesnysis 0 0 5,1 

Vidutiniškai surinktų taškų dalis (proc.) – 49,6 

 

Matematika 

Pasiekimų lygis Mokinių skaičius Dalis (%) Šalies vidurkis (%) 

Nepatenkinamas 2 13,3 7,6 

Patenkinamas 2 13,3 31,8 

Pagrindinis  9 60,1 48,7 



7 

 

Aukštesnysis 2 13,3 11,8 

Vidutiniškai surinktų taškų dalis (proc.) – 47,2 

 

 

8 klasės Bandomasis elektroninis 2019 m. nacionalinis mokinių pasiekimų patikrinimas 

 

Matematika 

Pasiekimų grupės 

(taškai) 

Mokinių skaičius Dalis (%) Šalies vidurkis (%) 

4 grupė (601-830) 1 11,11 14,8 

3 grupė (501-600) 2 22,22 35,9 

2 grupė (401-500) 6 66,66 34,1 

1 grupė (210-400) - - 15,3 

Vidutiniškai surinkta taškų  – 500,9 (3 grupė) 

 

Gamtos mokslai 

Pasiekimų grupės 

(taškai) 

Mokinių skaičius Dalis (%) Šalies vidurkis (%) 

4 grupė (601-830) 2 22,22 14 

3 grupė (501-600) 2 22,22 35,4 

2 grupė (401-500) 4 44,4 36,2 

1 grupė (210-400) 1 11,11 14,4 

Vidutiniškai surinkta taškų  – 505,9 (3 grupė) 

 

 9. 2019 m. veiklos tikslas buvo: tobulinti aktyviuosius ugdymo metodus ir kolegialų 

mokytojų darbą siekiant ugdyti mokinių savivaldumą mokantis. 

 10. Tikslui – plėtoti buvo iškelti šie uždaviniai: 

 10.1. tobulinti mokytojų kompetenciją aktyvių mokymo(si) metodų taikymo, ugdymo(si) 

diferencijavimo ir individualizavimo srityje; 

      10.2. ugdyti mokinių savivaldaus mokymosi kompetencijas siekiant atsakomybės už 

asmeninę pažangą. 

 



8 

 

 11. Uždavinys - tobulinti mokytojų kompetenciją aktyvių mokymo(si) metodų taikymo, 

ugdymo(si) diferencijavimo ir individualizavimo srityje. 

 Mokytojai plėtojo žinias bei kompetencijas dalyvaudami kvalifikacijos tobulinimo kursuose 

ir seminaruose tema „Šiuolaikinės pamokos vadyba“ virtualiose aplinkose www.vma.lt , 

www.epale.lt, dalyvavo kvalifikacijos kėlimo seminare: „Ugdymo proceso individualizavimas, 

diferencijavimas, personalizavimas“,  susipažino su SPPC išteklių banku “Specialieji moduliai 

aukštesniųjų gebėjimų turintiems vaikams” ir jo panaudojimo ugdymo procese galimybėmis.  

               Atlikta Geros mokyklos koncepcijos  turinio analizė ir įgyvendinimo galimybių aptarimas.  

                Vyko metodinių grupių posėdžiai/praktikumai „Kaip mokyti mokinį mokytis? Savivaldaus 

mokymosi sistemos taikymas praktikoje.“, filmo internetinėje platformoje Mokytojo TV (UPC) 

peržiūra ir aptarimas. Metodinės savaitės „Mokausi su kitais ir iš kitų“ metu vyko kolegialus 

dalijimasis patirtimi - pamokose, klasių valandėlėse, neformaliojo švietimo užsiėmimuose mokymosi 

savivaldumo ugdymo metodų pristatymas kolegoms. 

 Atliktas kokybinis tyrimas „Mokinių atsakomybė už savo mokymosi rezultatus", tyrimo 

rezultatų analizė, pristatymas bei aptartos jų panaudojimas tolesnei mokyklos veiklai tobulinti.  

 Vyko pamokų/ugdomosios veiklos stebėjimas (aktyvūs mokymo(si) metodai, ugdymo 

diferencijavimas ir individualizavimas), analizė ir aptarimas. 

 Mokytojams pravesta paskaita: “Streso įveika mokytojo darbe”.                  

               Mokykloje buvo atliktas Focus grupių kokybinis tyrimas „Kaip ugdyti mokinių socialinius 

emocinius gebėjimus?“, tyrimo rezultatų analizė, pristatymas bei jų panaudojimas tolesnei mokyklos 

veiklai tobulinti. Psichologinio praktikumo „Emocijų raiška“ metu mokytojai įgijo žinių ir gebėjimų 

apie tai, kaip tinkamai reikšti emocijas. Mokytojai susipažino su D. Golemano knygoje „Emocinis 

intelektas“ siūlomais socialinio emocinio ugdymo metodais, socialinio emocinio ugdymo samprata, 

nagrinėjo ir aptarė Makso van Maneno straipsnį „Pedagogika ir pedagoginis ryšys“, peržiūrėjo ir 

aptarė filmus apie mokytojų ir mokinių santykius, aptarė pozityvaus emocinio ryšio su mokiniais 

kūrimo galimybes.  

                 Vykusios metodinės savaitės metu  „Mokausi su kitais ir iš kitų“ pedagogai kolegialiai 

dalijosi  patirtimi - pamokose, klasių valandėlėse, neformaliojo švietimo užsiėmimuose.  Pamokų ir 

ugdomosios veiklos stebėsenos išsikeltas tikslas-  teikti  metodinę pagalbą mokytojams, gerinti 

pamokos kokybę.  

               Mokyklos bendruomenė Olweus programos MSG grupių susirinkimuose diskutavo apie 

patyčių situacijas mokykloje, mokėsi jas spręsti. Mokytojų tarybos posėdžio metu aptartos socialinio 

emocinio ugdymo(si) sėkmės ir nesėkmės, numatytos veiklos tobulinimo galimybės. 

 

 12. Uždavinys – ugdyti mokinių savivaldaus mokymosi kompetencias siekiant 

atsakomybės už asmeninę pažangą. 

 Atliktas tyrimas 5-10 klasių mokiniams “Savivaldus mokymasis“. Jo metu ištirtas 

mokinių gebėjimas patiems įsivertinti mokymosi procesą ir numatyti galimus rezultatus. Tyrimo 

rezultatai panaudoti numatyti tolimesnius žingsnius gebėjimo mokytis kompetencijos ugdymui. 

 Pamokose dėmesys skirtas aktyvių mokymo metodų taikymui, metodų skirtų ne tik žinių 

perteikimui, bet bendravimo ir bendradarbiavimo, savęs ir savo poreikių pažinimo ugdymui. 

 Ugdymo procesą  organizuojant netradicinėse aplinkose, mokiniai buvo skatinami 

bendrauti ir bendradarbiauti, siejant teorines žinias su praktika. Pamokos/ugdomoji veikla 

organizuota ne dalykų kabinetuose, o mokyklos vidinėse ir išorinėse erdvėse, kitose aplinkose, 

kuriose buvo skatinamas komandinis darbas, taikomi žaidimo, kūrybiniai metodai, lavinantys 

savivaldaus mokymosi gebėjimą bendrauti ir bendradarbiauti, siejant teorines žinias su praktika. Į 

ugdomosios veiklos organizavimą įtraukti tėvai/globėjai-– tėvų vedamos pamokos, užsiėmimai, 

veiklos. 

  Pravesta paskaita tėvams “Vaiko brandumas ir pasiruošimas mokyklai”, kurios metu tėvai 

įgijo žinių apie vaikų amžiaus tarpsnių brandumo požymius. Psichologo paskaitoje “Kiek tėvai 

atsakingi už vaiko mokymąsi” tėvai įgijo žinių apie tėvų vaidmenį ugdant vaikų mokymosi 

http://www.vma.lt/
http://www.epale.lt/


9 

 

motyvaciją. Mokiniai įgijo psichologinių žinių apie streso įveikimą,  atsakomybę už  mokymosi 

sėkmę klasės valandėlėse, skirtos mokinių psichologinio atsparumo ugdymui. 

 Mokykloje vyko neformaliojo švietimo renginiai, skirti mokymosi motyvacijos 

skatinimui. Mokiniai dalyvavo tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose, rajoniniuose 

renginiuose, akcijose, projektuose, skatinančiuose mokinių savivaldų mokymąsi.   

                Į ugdymo procesą integruota Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų 

vartojimo prevencijos programa, kuriomis buvo ugdomas mokinių supratimas apie neigiamą 

alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo poveikį žmogaus sveikatai ir 

visuomenei, kritinis mąstymas, atsakomybė už savo veiksmus ir elgesį.  

                 Olweus klasių valandėlių metu buvo plėtojamos mokinių kompetencijos tinkamai spręsti 

patyčių situacijas. Įgyvendinant psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos programą „Gyvai“, 

mokiniams suteikta informacija apie psichiką veikiančių medžiagų vartojimo žalą ir ugdyti mokinių 

gyvenimo įgūdžiai.  

  

V.  MOKYKLOS VEIKLOS 2020 M. PRIORITETAS, TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

14. Prioritetas: ugdymo organizavimas. 

15. Tikslas: ugdymo organizavimo tobulinimas, gerinant ugdymo(si) kokybę. 

16. Uždaviniai: 

16.1. tobulinti mokytojų vadovavimo mokymuisi kompetenciją, gerinant ugdymo(si) kokybę, 

atsižvelgiant į mokinių poreikius;  

16.2. ugdyti mokinių mokėjimo mokytis kompetencijas, siekiant atsakomybės už asmeninę 

pažangą; 

         16.3. bendradarbiauti su tėvais, įtraukiant tėvus į vaikų ugdymą(si). 

 

VI. UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Tikslas  - ugdymo organizavimo tobulinimas, gerinant ugdymo(si) kokybę. 

Uždaviniai 

1. Tobulinti mokytojų vadovavimo mokymuisi kompetenciją, gerinant ugdymo(si) 

kokybę, atsižvelgiant į mokinių poreikius.   
Priemonės Atsakingi, 

vykdytojai 

Vykdym

o 

data 

Reikalingo

s lėšos, 

ištekliai 

Uždavinio 

sėkmės  

kriterijai 

Pastabo

s 

1 2 3 4 5 6 

Dalyvavimas 

kvalifikacijos 

tobulinimo kursuose 

ir seminaruose tema 

„Šiuolaikinės 

pamokos vadyba“ 

virtualiose aplinkose 

www.vma.lt , 

www.epale.lt .  

Mokytojai 2020-01-

01 

2020-12-

31 

 
Mokytojai atnaujins, 

įgis, plėtos žinias ir 

kompetencijas 

pamokos vadybos 

srityje. 

 

Informacinio 

leidinio mokytojams 

„i“ parengimas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2020-02 
 

Bus parengtas 

informacinis leidinys 

mokytojams, juo 

naudodamiesi 

 

http://www.vma.lt/
http://www.epale.lt/


10 

 

mokytojai plėtos 

mokymo 

diferencijavimo, 

individualizavimo ir 

suasmeninimo 

kompetencijas. 

Metodinių grupių 

posėdžiai/praktikum

ai „Ugdymo 

diferencijavimas, 

individualizavimas 

ir suasmeninimas” 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Mokytojai 

2020-02 
 

Mokytojai diskutuos, 

dalinsis patirtimi, 

kaip ugdymo 

procese taikyti 

savivaldų mokymąsi. 

 

Seminaras tema 

„Akademinių 

pasiekimų ir 

asmeninės ūgties 

dermė pamokoje 

taikant savivaldį ir 

personalizuotą 

mokymąsi” 

Mažeikių 

švietimo 

centras 

2020-? 
 

Mokytojai įgis žinių 

ir ugdysis 

individualizavimo ir 

diferencijavimo 

gebėjimus.  

 

SPPC išteklių banko 

“Specialieji 

moduliai 

aukštesniųjų 

gebėjimų turintiems 

vaikams” 

naudojimas, 

organizuojant 

ugdymą. (Mokytojo 

aplankas. Mokinio 

aplankas.) 

Mokytojai 2020-01 

2020-12 

 
Mokytojai naudosis 

banko ištekliais ir 

esant poreikiui juos 

taikys ugdymo 

proceso metu.  

 

Psichologo paskaita 

mokytojams 

“Bendradarbiavimo 

keliai ir klystkeliai 

mokykloje” 

Kretingos r. 

Švietimo 

centro 

Pedagoginės 

psichologinė

s pagalbos 

skyriaus 

psichologė  

2020-04 
 

Mokytojai gilins 

žinias apie streso 

valdymą.  

 

Tyrimas 5-10 klasių 

mokiniams 

“Mokinių ugdymosi 

poreikiai ir 

atsakomybė už savo 

mokymosi 

rezultatus” ir jo 

rezultatų aptarimas 

mokytojų 

metodinėse grupėse. 

Mokytojų 

metodinės 

grupės  

2020-03 
 

Mokytojai atliks ir 

aptars tyrimo 

rezultatus ir numatys 

savivaldaus 

mokymosi ugdymo 

metodus ir būdus. 

. 

 

Pamokų/ugdomosios 

veiklos stebėjimas 

Direktorius 2020-04 
 

Bus teikiama 

metodinė pagalba 

 

https://www.semiplius.lt/renginio-anketa-lektoriui/kretingos-rajono-savivaldybe/304840141
https://www.semiplius.lt/renginio-anketa-lektoriui/kretingos-rajono-savivaldybe/304840141
https://www.semiplius.lt/renginio-anketa-lektoriui/kretingos-rajono-savivaldybe/304840141
https://www.semiplius.lt/renginio-anketa-lektoriui/kretingos-rajono-savivaldybe/304840141
https://www.semiplius.lt/renginio-anketa-lektoriui/kretingos-rajono-savivaldybe/304840141
https://www.semiplius.lt/renginio-anketa-lektoriui/kretingos-rajono-savivaldybe/304840141
https://www.semiplius.lt/renginio-anketa-lektoriui/kretingos-rajono-savivaldybe/304840141


11 

 

(aktyvūs 

mokymo(si) 

metodai, ugdymo 

diferencijavimas ir 

individualizavimas). 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

mokytojams, gerės 

pamokos kokybė. 

Metodinė savaitė 

„Mokausi su kitais ir 

iš kitų“ (kolegialus 

dalijimasis patirtimi 

- pamokose, 

neformaliojo 

švietimo 

užsiėmimuose), 

vadovavimo 

mokymuisi 

kompetencijos 

metodų pristatymas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2020-11 
 

Mokytojai dalinsis 

vadovavimo 

ugdymui patirtimi. 

 

Kolegialus 

mokytojų 

bendradarbiavimas, 

taikant aktyvius 

mokymo metodus- 

integruotos 

mokomųjų dalykų 

pamokos, 

projektinės veiklos. 

Stebėti 

individualaus, 

grupinio ir visos 

klasės mokymo(si) 

dermę. 

Mokytojai 2020-01 

2020-12 

 
Įvairių mokomųjų 

dalykų mokytojai 

organizuos 

integruotas pamokas, 

projektines veiklas, 

kurių metu 

taikydami aktyvius 

mokymosi metodus, 

lavins mokinių 

mokymosi 

kompetencijas.  

 

Mokytojų tarybos 

posėdis 

“Ugdymo(si) 

organizavimo 

sėkmės ir 

nesėkmės”.  

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

2020-12 
 

Bus aptartos 

mokymo(si) 

organizavimo 

sėkmės ir nesėkmės, 

numatytos veiklos 

tobulinimo 

galimybės. 

 

2. Ugdyti mokinių mokėjimo mokytis kompetencijas, siekiant atsakomybės už asmeninę 

pažangą; 

1 2 3 4 5 6 

 Tyrimas 5-10 klasių 

mokiniams 

“Mokinių ugdymosi 

poreikiai ir 

atsakomybė už savo 

mokymosi 

rezultatus”. 

Klasių 

auklėtojai 

2020-

022020-

11 

 
Bus ištirtas mokinių 

gebėjimas mokytis ir 

numatyti galimus 

rezultatus.   

 

Tyrimo 5-10 klasių 

mokiniams 

“Mokinių ugdymosi 

Klasių 

auklėtojai 

2020-

032020-

11 

 
Mokiniai bus 

supažindinti su 

tyrimo rezultatais 

 



12 

 

poreikiai ir 

atsakomybė už savo 

mokymosi 

rezultatus” rezultatų 

aptarimas klasėse. 

ir  numatys 

tolimesnius 

žingsnius gebėjimo 

mokytis 

kompetencijos 

ugdymui. 

Aktyvių mokymo 

metodų (diskusija, 

žaidimas, darbas 

grupėse, kūrybiniai 

darbai, situacijų 

vaidinimai, 

inscenizacijos ir 

kt.)  taikymas 

pamokose.  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

2020-01 

2020-12 

 
Pamokose dėmesys 

bus skiriamas ne tik 

žinių perteikimui, 

bet bendravimo ir 

bendradarbiavimo, 

savęs ir savo 

poreikių pažinimo 

ugdymui. 

 

Pamokų/ugdomosios 

veiklos 

organizavimas 

netradicinėse 

aplinkose. 

Netradicinio 

ugdymo dienų 

organizavimas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

2020-01 

2020-12 

 
Ugdymo procesas 

bus organizuojamas 

netradicinėse 

aplinkose, mokiniai 

bus skatinami 

bendrauti ir 

bendradarbiauti, 

siejant teorines 

žinias su praktika. 

 

Netradicinio 

ugdymo savaitė 

„Mokausi ne 

kabinete“. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

mokytojai 

2020-06 
 

Pamokos/ugdomoji 

veikla bus 

organizuojamos ne 

dalykų kabinetuose, 

o mokyklos vidinėse 

ir išorinėse erdvėse, 

kitose aplinkose, 

kuriose bus 

skatinamas 

komandinis, grupinis 

darbas, taikomi 

žaidimo, kūrybiniai 

metodai, lavinantys 

mokėjimą mokytis.  

 

Klasės valandėlės, 

skirtos mokinių 

socialiniam 

emociniam 

ugdymui.  

Kretingos r. 

Švietimo 

centro 

Pedagoginės 

psichologinė

s pagalbos 

skyriaus 

psichologė 

2020-03 

2020-04 

 
Mokiniai įgis 

psichologinių žinių 

apie streso 

įveikimą,  atsakomy

bę už  mokymosi 

sėkmę.  

 

Neformaliojo 

švietimo renginių, 

skirtų mokymosi 

Mokytojai 

Klasių 

auklėtojai 

2020-01 

2020-12 

 
Bus organizuojami 

neformaliojo 

švietimo renginiai 

 



13 

 

kokybės gerinimui, 

organizavimas. 

(pagal mokyklos 

renginių planą). 

Dalyvavimas 

tarptautiniuose, 

respublikiniuose, 

regioniniuose, 

rajoniniuose 

renginiuose, 

akcijose, 

projektuose, 

skatinančiuose 

gerinti ugdymo 

kokybę.  

Klasių 

auklėtojai 

Mokytojai 

2020-01 

2020-12 

 
Mokiniai dalyvaus 

tarptautiniuose, 

respublikiniuose, 

regioniniuose, 

rajoniniuose 

renginiuose, akcijose 

ir projektuose. 

 

 

  

3.  Bendradarbiauti su tėvais, įtraukiant juos į vaikų ugdymą(si). 

1 2 3 4 5 6 

Psichologo paskaita 

tėvams “Faktai ir 

mitai apie 

paauglystę”. 

(mokinių tėvams).  

Kretingos r. 

Švietimo 

centro 

Pedagoginės 

psichologinė

s pagalbos 

skyriaus 

psichologė 

2020-03 
 

Tėvai įgis žinių apie 

tėvų vaidmenį 

ugdant vaikų 

mokymosi 

motyvaciją. 

 

Tyrimas “Tėvų 

įsitraukimo į vaikų 

ugdymą(si) poreikiai 

ir galimybės”. 

Klasių 

auklėtojai 

2020-02 
 

Bus išsiaiškintas 

tėvų įsitraukimo į 

ugdymo(si) procesą 

poreikis ir 

galimybės. 

 

Tėvų įtraukimas į 

ugdymo proceso 

organizavimą – tėvų 

vedamos pamokos, 

užsiėmimai, veiklos. 

Klasių 

auklėtojai  

2020-01 

2020-12 

 
Mokinių tėvai padės 

organizuoti ir 

vesti  pamokas, 

klasių valandėles ir 

renginius. 

 

Paskaita tėvams 

“Vaiko brandumas ir 

pasiruošimas 

mokyklai”. (PU 

vaikų ir 1 klasės 

mokinių tėvams).  

Kretingos r. 

Švietimo 

centro 

Pedagoginės 

psichologinė

s pagalbos 

skyriaus 

psichologė 

2020-04 
 

Tėvai įgis žinių apie 

vaikų amžiaus 

tarpsnių brandumo 

požymius. 

 

 

VII. MOKYKLOS RENGINIŲ PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas 
 

Atsakingi, vykdytojai Vykdymo 

data, 

terminas 

Atsiskaitymo 

forma, 

pastabos 

1 2 
 

3 4 5   
I. TRADICINIAI RENGINIAI 

  



14 

 

1. Rugsėjo 1 – osios šventė. 
 

V. Kelpša, V. Stropus   9 kl. 

mokiniai, V. Narmontaitė 

2020-09  Šventė 

2. Europos kalbų diena. 
 

Lietuvių ir užsienio kalbų 

mokytojai 

2020-09 Stendas 

3. Mokytojų dienos šventė. 
 

V. Stropus, 9 klasės mokiniai 2020-10 Šventė 

4. Ikimokyklinės ugdymo grupės 

„Bitutės“ugdytinių ir jų tėvelių 

adventinė vakaronė. 

 V. Butkienė 2020-12 Vakaronė 

5. Kalėdinė šventė. 
 

D. Puotrienė,  8 kl. 

mokiniai, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

grupės pedagogės, 1-4 

klasių mokytojos 

2020- 12  Šventė 

6. Sausio 13 – osios (Laisvės 

gynėjų dienos) minėjimas. 

 
Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo 

grupės pedagogės,  1-10 

klasių mokytojai 

2020 - 01 Akcija 

7. Šv. Valentino dienos 

minėjimas. 

 
D. Mockuvienė, Mokinių 

taryba 

2020 - 02 Šventė 

8. Lietuvos Valstybės atkūrimo 

dienos, Vasario 16 – osios 

minėjimas. 

 
 V. Kelpša,  

mokyklos bendruomenė. 

2020 - 02 Minėjimas, 

stendas  

9. Kovo 11 – osios minėjimas. 

Klasių tėvų susirinkimai. 

 
V. Kelpša,  D. Uščinienė,  

pradinių klasių, dalykų 

mokytojai ir klasių 

auklėtojai, mokyklos 

bendruomenė 

2020- 03 Šventinis 

koncertas, 

Klasių tėvų 

susirinkimai, 

dalykų 

mokytojų 

konsultacijos  

10. Žemės dienos minėjimas. 
 

D. Uščinienė, V. Stropus   2020 - 03 Minėjimas, 

stendas 

11. Užgavėnės  I. Raišuotienė, R. Jazbutienė, 

mokyklos bendruomenė 

2020-02 Renginys  

12. Šventė “Lik sveika, pradine”. 
 

V. Narmontaitė, 4 klasės 

mokiniai 

2019 – 06 Šventė 

13. Respublikinė M. Valančiaus 

raštų meninio skaitymo šventė. 

 
V. Kelpša, D. Uščinienė,  D. 

Puotrienė , R. Kelpšienė, V. 

Narmontaitė 

2020-05 Renginys 

14. Šventė ,,Aš jau didelis 

užaugau”. 

 
I. Raišuotienė, 1 klasės 

mokiniai 

2019 – 05 Šventė 

15. Renginys, skirtas vaikų 

gynimo dienai „Kūrybinių 

dirbtuvių popietė“ 

 
D. Mockuvienė, Mokinių 

taryba 

2020 – 05 Popietė 

16. Pagrindinio išsilavinimo 

pažymėjimų įteikimo šventė. 

 
V. Kelpša, D. Uščinienė, R. 

Kelpšienė, 10 kl. mokiniai 

2020 – 06 Šventė 

17. Dalyvavimas M. Valančiaus 

vardo mokyklų ir kitų 

institucijų organizuojamuose 

renginiuose. 

 
Mokyklos vadovas, dalykų 

mokytojai 

Per m. m. Renginiai 



15 

 

18. Prevenciniai renginiai 

(konkursai, viktorinos, akcijos 

ir kt.). 

 
Mokinių taryba, D. 

Mockuvienė 

Per m. m. Renginiai 

19. Projektas „Naktis mokykloje“ 

5-10 klasėms 

 
D. Mockuvienė, klasių 

auklėtojai 

Per m. m. Renginys 

20. Šventė seneliams „Labas, 

močiute, kaip tu gyveni?“ 

 
V. Martinkutė, L. 

Šopauskienė 

2019-03 Šventė 

21. Šventė Mamos dienai paminėti 

priešmokyklinio ugdymo 

grupėje. 

 N. Duoblienė 2019-05 Šventė 

22. Priešmokyklinio ugdymo 

programos baigimo šventė. 

 N. Duoblienė 2019-05 Šventė 

II. KONFERENCIJOS, SEMINARAI, METODINĖS DIENOS 

23. Metodinė savaitė „Mokausi su 

kitais ir iš kitų“. 

D. Uščinienė, mokytojai 2020-11 Kolegialus 

pamokų 

stebėjimas ir 

aptarimas 

24. Seminaras 6 klasės mokinių 

tėvams pagal psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo prevencijos 

programą “Gyvai” 

D. Mockuvienė 2020-04 Seminaras 

III. PARODOS 
 

25. Mokinių kūrybiniai darbai 

mokyklos stenduose. 

1-4 klasių mokytojos, 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

grupės pedagogė, R. 

Rusteikienė, R. Jazbutienė 

Per m. m. Parodos 

26. Paroda „Kalėdinė puokštė-

2020“. 

R. Jazbutienė, 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo 

grupės,  

1-10 kl. mokiniai 

2020-12 Paroda 

27. Velykinių darbų paroda. R. Jazbutienė, ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo 

grupės, 1-10 kl. mokiniai 

2020-04 Paroda 

28. Rudens gėrybių paroda.  Priešmokyklinio ugdymo 

grupė 

2020-09 Paroda 

  29. 

Kūrybinių darbų  paroda, skirta 

Kovo 11-ajai paminėti. 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo 

grupės, 1-10 kl. mokiniai 

2020-03   Paroda 

IV. OLIMPIADOS 

30. Lietuvių kalbos olimpiada (5 – 

10 klasės). 

D. Puotrienė, R. Kelpšienė, 

V. Narmontaitė 

 
2020–01 Olimpiada 

31. Rusų kalbos olimpiada (6 – 10 

klasės). 

D. Puotrienė 
 

2020–01 Olimpiada 

32. Matematikos olimpiada (4 – 9 

klasės). 

J. Mažonienė,  
 

2020–12 Olimpiada 

33. Chemijos olimpiada (9 klasė). V. Stropus 
 

2020–12 Olimpiada 

34. Biologijos olimpiada (9 klasė). V. Stropus 
 

2020–12 Olimpiada 

35. Fizikos olimpiada (9 klasė). R. Jazbutienė 
 

2020–12 Olimpiada 

36. Dailės olimpiada (10 klasė). R. Rusteikienė 
 

2020–02 Olimpiada 



16 

 

37. Geografijos olimpiada (9 – 10 

klasės). 

D. Uščinienė 
 

2020–01 Olimpiada 

38. Technologijų olimpiada. R. Jazbutienė 
 

2020–02 Olimpiada 

39. Gamtos mokslų ir  biologijos 

olimpiada (5-8 klasės). 

V. Stropus 
 

2020–02 Olimpiada 

40. Geografijos olimpiada „Mano 

gaublys“ (6-8 klasės). 

D. Uščinienė 
 

2020–02 Olimpiada 

41. 
     

 
V. KONKURSAI 

42. Matematikos „Kengūros“ 

konkursas. 

J.Mažonienė 

A. Burkauskienė 

 
2020-03 Konkursas 

43. Dailyraščio konkursas „Rusiškai 

rašom gražiai ir taisyklingai“. 

D. Puotrienė  2020-02 Konkursas 

44. Kalbų, gamtos, istorijos 

kengūra. 

D. Puotrienė, V. 

Narmontaitė, V. Stropus, A. 

Pocienė, N. Montrimaitė, 

pradinių klasių mokytojos 

 
2020-02 Konkursas 

45. Dailyraščio konkursas „Gimtųjų 

žodžių skambesys“. 

Lietuvių kalbos mokytojos 
 

2020-02 Konkursas 

46. Lietuvių kalbos diktanto rašymo 

konkursas 5-8 kl. „Ginkime 

kalbą, žemę, jos būdą“. 

Lietuvių kalbos mokytojos 
 

2020-10 Konkursas 

 VI. SPORTO IR SVEIKATINIMO RENGINIAI, VARŽYBOS 

47. Tarpklasinės kvadrato varžybos 

(5-7 kl.). 

J. Benetis 
 

2020-10 Varžybos 

48. Individualios šaškių varžybos. J. Benetis 
 

2020-01 Varžybos 

49. Sporto šventė (1-4 kl.). A.Daškevičienė 
 

2020-04 Varžybos 

51. Baudų metimo konkursas (5-9 

kl.). 

J. Benetis 
 

20120-11 Konkursas 

52. Mišrių komandų 3x3 krepšinio 

varžybos (5-9 kl.). 

J. Benetis 
 

2020-11 Varžybos 

53. Rudens kroso varžybos. J. Benetis 
 

2019-09 Varžybos 

54. Akcija „Europos judrioji 

savaitė“. 

J. Benetis, klasių auklėtojai 
 

2019-09 Renginys 

55. Projektas „Mokomės žaisti 

senolių žaidimus“. 

V. Kelpša, J. Benetis 
 

2020-10 Varžybos 

56. Lauko futbolo 6x6 varžybos. J. Benetis 
 

2020-05 Varžybos 

57. Tarpklasinės smiginio varžybos. J. Benetis 
 

2020-01 Varžybos 

58. Šaškių varžybos pradinių klasių 

mokiniams. 

A.Burkauskienė,  

I. Raišuotienė 

 
2020-10 Varžybos 

59. Tinklinio 4x4 varžybos. J. Benetis 
 

2020-02 Varžybos 

61. 16 kg svarsčio rovimo varžybos. J. Benetis 
 

2020-04 Varžybos 

62. Salės futbolo varžybos J. Benetis 
 

2020-03 Varžybos 

63. Sveikatingumo bėgimas Kovo 

11-tąjai paminėti 

J. Benetis 
 

2020-03 Renginys 

64. Pavasario kroso varžybos J. Benetis 
 

2020-04 Varžybos 

65. Rajono mokyklų pavasario 

kroso varžybos 

J. Benetis 
 

2020-05 Varžybos 

66. Atskirų rungčių rajoninės 

varžybos 

J. Benetis 
 

2020-05 Varžybos 



17 

 

67. Rajono mokyklų vaikinų futbolo 

7x7  varžybos 

J. Benetis 
 

2020-05 Varžybos 

68. Dalyvavimas rajono sporto 

renginiuose 

J. Benetis 
 

Per metus Varžybos 

VII. PROJEKTAI 

69. Tarptautinis projektas ,,Šiaurės 

šalių bibliotekų savaitė“. 

R. Kelpšienė 
 

2020-11 Renginiai 

70. Respublikinis projektas  ,,Metų 

knygos rinkimai“. 

R. Kelpšienė 
 
 2020-11 Renginiai 

71. Renginių ciklas, skirtas 

Pasaulinei Žemės 

dienai,  „Sveika, pabudusi Žeme“ 

N. Duoblienė 
 

2020-03 Projektas 

72. Prevencinis projektas „Aš saugus, 

kai žinau“. 

D. Mockuvienė 
 

2020-01-

01-2020-

12-31 

Projektas 

73. Smagurių diena. N. Duoblienė 
 

2020-09 Projektas 

74. Degančių žibintų gatvė. N. Duoblienė,  
 

2020-11 Projektas 

75. Daržas ant palangės. N. Duoblienė 
 

2020-03 Projektas 

76.  Netradicinė veikla, skirta duonos 

dienai. 

N. Duoblienė 
 

2020- 02  Netradicinė 

veikla 

77. Olweus patyčių prevencijos 

programos Kokybės užtikrinimo 

sistema. 

D. Mockuvienė 
 

2020-01-

01-2020-

12-31 

Projektas 

78. Mokyklos ir tėvų partnerystės 

(pedagoginio švietimo) projektas 

„Mokyklos bendruomenės narių 

partnerystė – ugdymo(si) 

sėkmei“. 

D. Uščinienė, D. Mockuvienė 
 

2020-04 – 

2020-06 

Projektas 

79. Saugesnio interneto diena mano 

mokykloje. 

D. Mockuvienė 
 

2020-02  Projektas 

VIII. RENGINIAI MOKYMOSI PASIEKIMAMS GERINTI 

80. Matematikos olimpiada 1-4 kl. I. Raišuotienė, V. 

Narmontaitė       

 
20 20-05  Olimpiada                                                                  

81. Raštingiausias pradinukas. A. Daškevičienė 
 
2020-02 Konkursas 

82. Pradinių klasių mokinių meninio 

skaitymo konkursas. 

A.Burkauskienė 
 
2020-03 Konkursas 

83. Vasario 16 d. paminėti skirta 

šventė - „Mano ir tavo šalis 

Lietuva“  ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupių 

vaikams. 

V. Butkienė                                                                            
 
    2020-02 Renginys 

84. Protų mūšis, skirtas Europos 

dienai paminėti. 

D. Uščinienė 
 
2020-05   Konkursas 

85. Veikla netradicinėje aplinkoje 

Kūlupėnų Aibėje „Euro vertė“  

 N. Duoblienė  

 
2020-01-17 Projektas 

86. Šaškių varžybos 1-4 kl. 

mokiniams 

I. Raišuotienė 

 

 2020-05 Varžybos                                                                                                                                                                                 

 



18 

 

VIII. LĖŠŲ ŠALTINIAI 

15. Planui įgyvendinti numatyta skirti 201600 Eur savivaldybės biudžeto lėšų švietimo 

įstaigoms finansuoti ir  264417 Eur valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos (ugdymo 

rekmėms) lėšų. 

16. Atskiroms programoms įgyvendinti bus rengiami ir teikiami projektai ŠMM ir savivaldybės 

finansavimui gauti (planuojama gauti 1100,00 Eur). 

17. Dalis programos bus finansuojama  iš paramos lėšų (planuojama gauti 300,00 Eur). 

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

18. Programos įgyvendinimą koordinuos direktoriaus pavaduotoja ugdymui. 

19. Programos įgyvendinimo priežiūrą vykdys direktorius. 

20. Už programos vykdymą atsiskaitys mokyklos direktorius, direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, mokyklos bendruomenė Kretingos rajono savivaldybės tarybai. 

_________________________ 

 

 

 

PRITARTA 

Kretingos rajono Kūlupėnų  

Motiejaus Valančiaus  

pagrindinės mokyklos  

Mokyklos tarybos posėdyje 

2020  m. sausio 24 d. 

protokolo Nr.V3-14 nutarimu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

 

 

 

PRIEDAI



20 

 

PATVIRTINTA                                  

Kretingos rajono                                   

Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus                                   

pagrindinės mokyklos 

direktoriaus                                   

2020 m. sausio 24  d.                                  

įsakymu Nr. V1-14                                 

1 priedas 

 

UGDYMO PROCESO STEBĖSENOS PLANAS 2020 M. 

 

Eil. 

Nr. 

Stebėsenos sritis Stebėsenos 

formos  

 

Stebėsenos 

laikas  

 

Vykdytojai Kur aptarta 

1. Ilgalaikių planų, 

neformaliojo švietimo 

programų, klasės 

auklėtojų veiklos 

programų, programų 

spec. poreikių 

mokiniams, 

pasirenkamųjų dalykų, 

modulių programų 

suderinimas ar 

tvirtinimas. 

Dokumentacijos 

pildymo 

stebėsena. 

2020-09 Direktorius. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

 

Mokytojų 

tarybos 

posėdyje, 

metodinių 

grupių 

posėdžiuose. 

2. Besiatestuojančių 

mokytojų, pagalbos 

mokiniui specialistų 

veiklos stebėjimas.  

 

 

Stebėjimas, 

pokalbiai su 

mokytojais, 

dokumentacijos 

pildymo 

stebėsena.  

 

2020-01 -   

2020-12  

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

 

Individualiuose 

pokalbiuose, 

Mokytojų ir 

pagalbos 

mokiniui 

specialistų 

atestacijos 

komisijos 

posėdyje. 

3. Dokumentacija 

(dienynai, mokinių 

asmens bylos ir kt.)  

 

Dokumentacijos 

pildymo 

stebėsena.  

 

2020-01-   

2020-12  

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

 

Individualiuose 

pokalbiuose. 

4. Pagalbos mokiniui 

specialistų (soc. 

pedagogės, logopedės 

- spec. pedagogės) 

veiklos planavimas.  

 

Dokumentacijos 

pildymo 

stebėsena.  

 

2020-01- 

2020-12  

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

 

Individualiuose 

pokalbiuose. 

5. Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo grupių vaikų, 

1 ir 5 klasės mokinių 

adaptacija.  

Individualiuose 

pokalbiuose.  

Stebėjimas, 

pokalbiai su 

mokytojais ir 

mokiniais.  

 

2020-09- 

2020-12  

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

 

Mokytojų 

tarybos 

posėdyje. 

6. Pamokos 

organizavimo 

Stebėjimas, 

pokalbiai su 

2020-01-

2020-12 

Direktorius 

Direktoriaus 

Individualiuose 

pokalbiuose. 



21 

 

stebėsena (aktyvūs 

mokymo(si) 

metodai, ugdymo 

diferencijavimas ir 

individualizavimas).  

 

  

 

mokytojais ir 

mokiniais.  

 

pavaduotoja 

ugdymui  

 

Mokytojų 

tarybos 

posėdyje. 

7. Elektroninio dienyno 

pildymas.  

 

 

Stebėjimas, 

pokalbiai su 

mokytojais, 

elektroninio 

dienyno 

peržiūra. 

 

2020-01- 

2020-12  

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

 

Individualiuose 

pokalbiuose. 

8. Mokinių mokymosi 

krūvių reguliavimas 

(kontroliniai darbai, 

mokinių informavimas 

apie juos, kontrolinių 

darbų grafiko 

laikymasis, namų 

darbų krūviai).  

 

Stebėjimas, 

pokalbiai su 

mokytojais, 

mokiniais, 

elektroninio 

dienyno 

peržiūra.  

 

2020-01- 

2020-12  

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

 

Individualiuose 

pokalbiuose, 

metodinių 

grupių 

posėdžiuose. 

9. 10 kl. mokinių 

užsienio kalbų 

mokėjimo lygių 

nustatymo testų 

vykdymo stebėsena.  

 

 

Stebėjimas, 

rezultatų 

analizė.  

 

2020-04 Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Užsienio kalbų 

mokytojai  

Individualiuose 

pokalbiuose, 

metodinių 

grupių 

posėdžiuose. 

10. Dalykinių olimpiadų 

mokyklinių etapų 

vykdymo stebėsena.  

 

Stebėjimas, 

pokalbiai su 

mokytojais, 

rezultatų 

analizė.  

 

2020-01  

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Individualiuose 

pokalbiuose. 

11. 

 

Mokinių karjeros 

aplankų atnaujinimo 

stebėsena.  

 

 

Aplankų 

peržiūra, 

pokalbiai su 

mokytojais. 

2020-06  

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Karjeros 

ugdymui 

koordinatorė 

Individualiuose 

pokalbiuose. 

Mokytojų 

tarybos 

posėdyje 

12. Klasių erdvių 

atnaujinimas 

demonstruojant 

mokinių darbus.  

 

Stebėjimas. 2020-01-  

2020-12 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

 

Individualiuose 

pokalbiuose. 

Mokytojų 

tarybos 

posėdžiuose. 

13. Pamokų/ugdomosios 

veiklos organizavimas 

netradicinėse 

aplinkose.  

 

El. dienyno 

analizė. 

Ilgalaikių planų 

analizė.  

 

2020-01- 

2020-12  

 

Direktorius 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui  

 

Individualiuose 

pokalbiuose. 

Mokytojų 

tarybos 

posėdžiuose. 



22 

 

____________________________ 

 

 

         Kretingos rajono 

         Kūlupėnų  Motiejaus Valančiaus 

         pagrindinės mokyklos direktoriaus 

         2020 m. sausio  24 d. 

         įsakymu Nr. V1-14 

         2 priedas 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 2020 METAMS 

 

Tikslas: užtikrinti vaiko gerovę, gerinant ugdymo(si) kokybę, bei siekiant bendruomeniškumo.  

Uždaviniai:  

Kurti saugią, savivaldžiai mokytis palankią, mokyklos aplinką.  

Ugdyti savivaldžiai besimokančias vaikų/mokinių  asmenybes įgijusias socialinius emocinius  

gebėjimus. 

Bendradarbiauti su tėvais, įtraukiant juos į vaiko/mokinio ugdymą(si). 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Atsakingi asmenys Data 

Švietimo pagalba 

1.Pagalba mokantis: 

1.1. 

 

Individualizuotų ir pritaikytų programų 

rengimas spec. poreikių mokiniams. 

D. Uščinienė 

Dalykų mokytojai 

Per visą laikot. 

 

1.2. 

 

 

 

Sutarčių su mokiniais, neturinčiais mokymosi 

motyvacijos (nepatenkinamai besimokančiais, 

sistemingai neatliekančiais namų darbų ir pan.) 

sudarymas. 

D. Mockuvienė 

Dalykų mokytojai 

Klasių auklėtojai 

Per visą laikot. 

1.3. Pažangos planų „Sėkmės laiptai“ su mokiniais 

sudarymas. 

D. Uščinienė 

Dalykų mokytojai 

2020 m. vasario  

04-08, gegužės 

28-31 

1.4. 

 

Dalykinių olimpiadų mokyklinių etapų 

organizavimas gabiems mokiniams. 

D. Uščinienė 

Dalykų mokytojai 

2020m. vasaris, 

gruodis 

 

1.5. 

 

Dalykinių konkursų, viktorinų organizavimas 

gabesniems mokiniams. 

D. Uščinienė 

Dalykų mokytojai 

Per visą 

laikotarpį 

1.6. Dalyvavimas dalykinių olimpiadų rajoniniuose 

etapuose. 

D. Uščinienė 

Dalykų mokytojai 

2020 m. vasaris, 

kovas   

1.7. Konsultacijos mokiniams pertraukų metu, po 

pamokų. 

D. Uščinienė 

Dalykų mokytojai 

Per visą 

laikotarpį 

2. Naujai atvykusių mokinių adaptacija klasėje. D. Uščinienė 

Klasių auklėtojai 

Dalykų mokytojai 

Per visą 

laikotarpį 

3. Klasės bendruomenės formavimas (darbas 

pagal klasių vadovų veiklos programas). 

D. Mockuvienė 

Klasių auklėtojai 

Per visą 

laikotarpį 

4. PU, 1, 5 klasių mokinių adaptacija mokykloje D. Uščinienė 

Klasių auklėtojai 

Dalykų mokytojai 

2020-09-01-31 

5. Bendradarbiavimas su tėvais: 



23 

 

5.1. 

 

Klasių tėvų susirinkimų organizavimas. 

 

Klasių auklėtojai 

 

Per visą 

laikotarpį 

5.2. 

 

Nuolatinis informacijos tėvams teikimas el. 

dienyne. 

Dalykų mokytojai 

Klasių auklėtojai 

Per visą 

laikotarpį 

5.3. 

 

Individualūs pokalbiai su mokinių tėvais. 

 

Dalykų mokytojai 

Klasių auklėtojai 

Per visą 

laikotarpį 

6. Profesinis mokinių konsultavimas (klasės 

valandėlės, išvykos, kultūrinė pažintinė 

veikla). 

Klasių auklėtojai Per visą 

laikotarpį 

Prevencija, mokinių saugumas 

7. Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos 

programos „Gyvai“ užsiėmimai 6 klasėje. 

D. Mockuvienė 2020 - 02, 03, 

04, 05 mėn. 

8. Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo, teisės pažeidimų, 

prievartos, smurto ir patyčių, savižudybių, ŽIV/AIDS ir prekybos žmonėmis prevencijos 

organizavimas: 

8.1. 

 

 

Viktorina „Ar žinai savo teises ir pareigas?“ 

kartu su Kretingos policijos komisariato 

specialistais. 

D. Mockuvienė 2020-03-23 

8.2. Dalyvavimas respublikiniame projekte 

„Saugesnio interneto diena mano mokykloje“. 

D. Mockuvienė 2020-02 mėn. 

8.3. 

 

 

Dalyvavimas „Sniego gniūžtės“ stovyklose 

Vydmantų vidurinėje mokykloje ir Darbėnų 

gimnazijoje. 

D. Mockuvienė 2020-11, 12 

mėn. 

8.4. 

 

Dalyvavimas „Snaigės“ stovykloje Darbėnų 

gimnazijoje ir Vidmantų vidurinėje 

mokykloje. 

D. Mockuvienė 2020-04 mėn. 

8.5. 

 

Bendradarbiavimas ir partnerystė su Kūlupėnų 

bendruomene parengiant ir įgyvendinant 

vietos projektą „Kur eiti? Ką veikti?“ 

V. Kelpša 

D. Uščinienė 

D. Mockuvienė 

Per visą 

laikotarpį 

8.6. Dalyvavimas Tarptautinės tolerancijos dienos 

renginiuose. 

D. Mockuvienė 2020-11-09-16 

8.7. OPKUS diegimas.  D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

8.9. Bendradarbiavimas su Kūlupėnų bendruomene 

įgyvendinant jų projekta „Jaunas-aktyvus-

savanoriškas“. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

8.10 Vaikų vasaros poilsio programa „Pažink, 

suprask ir valdyk 2020“ 

D. Mockuvienė 2020- 07 mėn. 

8.11. Veiksmo savaitės „Be patyčių 2020“  veiklų 

savaitė  

D. Mockuvienė 2020-03 mėn. 

8.12. Akcija „Sveikinu su draugo diena“  D. Mockuvienė 2020-11mėn. 

8.13. Olweus tyrimo organizavimas 3-10 klasėse D. Mockuvienė 2020-11 mėn. 

9. Pagalba mokiniui elgesio taisyklių pažeidimų, smurto, patyčių, žalingų įpročių, mokyklos 

nelankymo, teisėtvarkos pažeidimų ir kt. atvejais: 

9.1. 

 

 

Mokyklos bendruomenės narių 

supažindinimas su Mokinių elgesio 

taisyklėmis. 

D. Mockuvienė 2020-09 mėn. 

9.2. Pamokų lankomumo stebėjimas ir kontrolė. D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 



24 

 

9.3. 

 

Netinkamo elgesio mokinių bylų tvarkymas. D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

9.4. 

 

Individualūs pokalbiai su rizikos grupės 

mokiniais, jų tėvais ar teisėtais globėjais. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

9.5. 

 

 

Lankymasis šeimose, kuriose auga mokyklinio 

amžiaus  vaikai, nelankantys arba vengiantys 

lankyti mokyklą. 

D. Mockuvienė 

Klasių auklėtojai 

Per visą 

laikotarpį 

9.6. Bendradarbiavimas su Kretingos policijos 

komisariato Prevencinio poskyrio specialistais 

G. Maciene, J. Kazlauskiene, Klaipėdos 

apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus 

Kretingos rajone specialistais. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

9.7. Informacijos apie vaikus, vartojančius 

alkoholinius gėrimus, rūkančius, nelankančius 

mokyklos, rinkimas. Individualus darbas su 

jais. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

10. Rekomendacijų mokytojams dėl ugdymo 

metodų ir darbo organizavimo su vaikais, kurių 

elgesys yra nepageidaujamas, teikimas. 

D. Mockuvienė Esant reikalui 

11. Individualus bei grupinis tėvų (globėjų, 

rūpintojų) konsultavimas vaikų ugdymo 

organizavimo, elgesio, lankomumo, saugumo 

ir kt. klausimais. 

D. Mockuvienė Esant reikalui 

12. Informacijos apie pagalbos mokiniui 

organizavimą mokykloje bei pagalbą 

teikiančias institucijas rajone bei respublikoje 

teikimas stende. 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį 

13. Bendradarbiavimas su tėvais: 

13.1. 

  

Mokyklos ir tėvų partnerystės (pedagoginio 

švietimo) projektas „Mokyklos bendruomenės 

narių partnerystė – ugdymo(si) sėkmei“. 

D. Uščinienė 

D. Mockuvienė 

 

Per visą 

laikotarpį 

13.2. Psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevencijos 

programos „Gyvai“ užsiėmimai su 6 klasės 

mokinių tėvais. 

D. Mockuvienė 2020-04 mėn. 

14. Vaikų gyvenimo įgūdžių, prevencijos, 

sveikatos stiprinimo, socialinių emocinių 

gebėjimų ugdymo paskaitų bei užsiėmimų 

organizavimas tėvams.  

D. Mockuvienė 

V. Mockutė 

Per visą 

laikotarpį 

15. Tėvų supažindinimas su smurto ir patyčių 

prevencijos ir intervencijos vykdymo 

Kretingos rajono Kūlupėnų Motiejaus 

Valančiaus pagrindinėje mokykloje tvarkos 

aprašu. 

D. Mockuvienė 

 

2020 m. rugsėjo 

mėn. 

    

Specialiojo ugdymo organizavimas ir koordinavimas 

17. Švietimo pagalbos gavėjų 

pirminis/pakartotinis įvertinimas, siuntimas į 

Pedagoginės psichologinės pagalbos skyrių 

(toliau – PPPS). 

J. Mickuvienė Per visą 

laikotarpį 

18. Vaikų, turinčių kalbos ir kalbėjimo sutrikimų, 

sąrašo sudarymas ir derinimas su  pedagoginės 

psichologinės pagalbos skyriumi. 

J. Mickuvienė 2020 m. 

rugsėjo, sausio  



25 

 

mėn. ir esant 

reikalui 

19. Naujai atvykusių vaikų/mokinių kalbinių 

gebėjimų vertinimas. 

J. Mickuvienė Per visą 

laikotarpį 

20. Palankių mokiniams specialiųjų pamokų, 

švietimo pagalbos (logopedo) gavėjų 

(vaikų/mokinių) pratybų tvarkaraščių 

sudarymas švietimo pagalbos gavėjams. 

J. Mickuvienė 2020-01-29  

2020-09-15 

21. Informacijos tėvams teikimas apie švietimo 

pagalbos gavėjų ugdymą(si), kylančius 

sunkumus. 

J. Mickuvienė Per visą 

laikotarpį 

22. Pagalba mokytojams rengiant 

individualizuotas/pritaikytas programas 

specialiųjų poreikių mokiniams, numatant 

ugdymo būdus, metodus. 

J. Mickuvienė Per visą 

laikotarpį 

23. Švietimo pagalbos (logopedo) programų, 

individualių ugdymo planų rengimas 

vaikams/mokiniams. 

J. Mickuvienė 2020 – 09 - 25 

24. Švietimo pagalbos gavėjų ugdymo(si) 

pasiekimų analizė. 

J. Mickuvienė Po I ir II 

pusmečio 

Mokinių sveikos gyvensenos ugdymas 

25. 

 

Sveikatos žinių, sveiko gyvenimo būdo populiarinimas (projektai, pamokėlės, viktorinos ir 

kt.): 

25.1. 

 

Paskaita. “Dantukai be skylučių”  V. Mockutė Darželis 

„Boružėlės“  

„Bitutės“ 

Sausio I sav. 

 

25.2. Pokalbis „Mokinių asmens higiena“ V. Mockutė Priešmokyklinė 

gr. 

1 kl. Sausio III 

sav. 

25.3. Pokalbis „7 rūkančiųjų portretai“ V. Mockutė Sausio IV sav. 

6 kl. 

25.4. Pokalbis „Menstruacinio skausmo 

slopinimas“ 

V. Mockutė Vasario I sav. 

7-8 kl. 

25.5. Pokalbis „ Mokinių asmens higiena“ V. Mockutė Vasario I sav. 

2 kl. 

25.6. Pokalbis „ Žiemos malonumai ir smagumai“ V. Mockutė Vasario II sav. 

3 kl. 

25.7. Viktorina „Ar viską žinai apie asmens 

higieną“ 

V. Mockutė Vasario III sav. 

4 kl. 

25.8. Paskaita skirta sveikos mitybos dienai „Jaunas 

žmogus ir energetiniai gėrimai“ 

V. Mockutė Kovo II sav. 

8-9 kl. 

25.9. Paskaita tarptautinei laimės dienai paminėti 

„Kas man suteikia laimės?“ 

V. Mockutė Kovo III sav. 5 

kl. 

25.10. Pokalbis „Mūsų kūno skausmas susijęs su 

emocinėmis problemomis“ 

V. Mockutė Kovo IV sav. 10 

kl. 

25.11. Traumų ir sužalojimų prevencija. „Avalynė. 

Kokia tinkama aktyviam sportui ir 

laisvalaikiui“ 

V. Mockutė Vasario I-II sav. 

1-10 kl. 



26 

 

25.12. Pokalbis pamokos pradžioje tarptautinei 

laimės dienai paminėti „Kas man suteikia 

laimės?“ 

V. Mockutė Kovo III sav. 

Mokiniai. 

Mokyklos 

bendruomenė. 

25.13. Viktorina burnos vėžio profilaktikos dienai 

„Cigaretės – tyliosios žudikės“ 

V. Mockutė Kovo II-III sav. 

5-10 kl. 

25.14. Tarptautinė triukšmo supratimo diena „Ar 

girdi tylą?“ 

V. Mockutė Balandžio III 

sav. 1-10 kl. 

25.15.  Pasaulinė saugos ir sveikatos diena „Kaip 

elgtis kritinėse situacijose?“ 

V. Mockutė Balandžio 

IVsav.  Gegužės 

I sav. 1-10 kl. 

25.16. Tarptautinė šeimos diena „Ribos ir taisyklės“ V. Mockutė Gegužės  II-IV 

sav. 1-5 kl. 

25.17. Tarptautinė kovos su narkomanija 

diena“Priklausomybių ir ligų spąstai“ 

V. Mockutė Birželio I-II 

sav. 5-8 kl.  

25.18.  Paskaita-pokalbis „Švari aplinka-švarus ir aš“ V. Mockutė Rugsėjo  I –II 

sav. 

Priešmokyklinė 

gr., 1-4 kl. 

25.19. Psichikos sveikatos diena „Depresija ar tik 

bloga nuotaika?“ 

V. Mockutė Lapkričio I-III 

sav. 5-9 kl. 

25.20. Tarptautinė nerūkymo diena „Rūkymas- 

įpratimas, ar valios stoka?“ 

V. Mockutė Lapkričio IV 

sav. 5-8 kl. 

26. Pirmosios medicininės pagalbos tekimas. V. Mockutė Esant reikalui 

27. Mokyklos patalpų higienos būklės ir saugumo 

patikrinimas, siekiant išvengti nelaimingų 

atsitikimų bei traumų. 

V. Mockutė Kartą per 

mėnesį 

Psichologinė pagalba 

28. Individualios konsultacijos psichologinių 

sunkumų turintiems mokiniams. 

Kretingos PPPS 

psichologė 

Esant reikalui 

29. Klasės valandėlės, skirtos mokinių 

psichologinio atsparumo ugdymui. 

Egzaminų baimė. Kaip ją įveikti?  

(10 kl. mokiniams). 

Kodėl zebrai ramūs? (5-7 kl.) 

Sąmoninga kasdienybė. (8-9 kl. mokiniams). 

Kretingos PPPS 

psichologė 

 

 

2020-04  

 

2020-02 

2020-03 

 

30. Paskaitos mokytojams, tėvams. 

Vaiko brandumas ir pasiruošimas mokyklai. 

(PU, 1 kl. mokinių tėvams). 

Faktai ir mitai apie paauglystę. (mokinių 

tėvams). 

Bendradarbiavimo keliai ir klystkeliai 

mokykloje. (mokytojams). 

Kretingos PPPS 

psichologė 

 

2020-04 

 

2020-03  

 

2020-06 

 

Ugdymas karjerai 

31. 

 

Individualūs ir grupiniai užsiėmimai (testai, 

karjeros pamokos, anketos, filmų peržiūra) 

profesinio informavimo klausimais. 

D. Uščinienė 

R. Kelpšienė 

Per visą laikot. 

32. Susitikimų su įvairių profesijų atstovais 

mokykloje ir kitose įstaigose organizavimas. 

D. Uščinienė 

R. Kelpšienė 

Per visą laikot. 

33. Išvykų į Atvirų durų dienas Kretingos, 

Klaipėdos, Plungės profesinėse mokyklose 

organizavimas. 

D. Uščinienė 

R. Kelpšienė 

Per visą laikot. 



27 

 

34. Medžiagos apie profesinį orientavimą, 

profesijas kaupimas. 

R. Kelpšienė Per visą laikot. 

Bibliotekos vedėjos veikla  

35. Dalyvavimas tarptautiniuose, respublikiniuose skaitymo skatinimo projektuose ir 

konkursuose, akcijose: 

35.1. Tarptautinis projektas ,,Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitė“. 

R. Kelpšienė 2020-11 

 

35.2. 

 

Respublikinis konkursas ,,Metų knygos 

rinkimai 2020“. 

R. Kelpšienė 2020-10 

2020-02 

35.3. Akcija ,,Tvarkingi vadovėliai“. R. Kelpšienė 2020-11 

35.4. Akcija „Knygų kalėdos“. R. Kelpšienė 2020-12 

35.5. Akcija „Gražinkime knygą bibliotekai“. R. Kelpšienė 2020-12 

35.6. Mokyklinis skaitymo skatinimo projektas 

„Kurios klasės mokiniai skaito daugiausiai“. 

R. Kelpšienė Nuolat 

35.7.  Knygų skirtukų konkursas-paroda. R.Kelpšienė, klasių 

auklėtojai 

2020-02-16 

36. Tarptautinis vaikų knygos dienos minėjimas 

(Geriausių skaitytojų išrinkimas ir 

apdovanojimas). 

R. Kelpšienė 2020-04-02 

37. 

 

Mokinių užimtumo pertraukų metu 

organizavimas (darbas skaitykloje, 

konsultacijos įvairiais informacijos rinkimo 

klausimais). 

R. Kelpšienė Per visą laikot. 

 

 

38. Grožinės, informacinės ir ugdymo procesui 

literatūros bei vadovėlių fondo formavimas. 

R. Kelpšienė Per visą laikot. 

39. Mokinių socialinės veiklos organizavimas 

bibliotekoje. 

R. Kelpšienė Per visą laikot. 

40. Rašytojų jubiliejinių datų paminėjimas. R. Kelpšienė Per visą laikot. 

41. Valstybinių ir kitų švenčių paminėjimas. R. Kelpšienė Per visą laikot. 

42. Knygų parodų rengimas. R. Kelpšienė Per visą laikot. 

43. Bibliotekos ir vadovėlių fondo apskaitos 

tvarkymas. 

R. Kelpšienė Per visą laikot. 

Vaiko gerovės komisijos posėdžiai 

44. Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos 

Vykdymo grupės pasitarimai 

D. Mockuvienė Per visą 

laikotarpį esant 

reikalui 

45. Vaiko gerovės komisijos posėdis D. Mockuvienė Kas antrą 

mėnesį 

46. Krizės valdymo priemonių organizavimas 

mokykloje. 

V. Kelpša 

Vaiko gerovės komisija 

Esant reikalui 

47. Mokyklos emocinio klimato, ugdymosi 

poreikių analizė ir vertinimas. 

D. Uščinienė 

Vaiko gerovės komisija 

Per visą 

laikotarpį 

48. Vaiko gerovės komisijos pasitarimas D. Mockuvienė Esant reikalui 

 

__________________________ 

 

 

 



28 

 

 

            PATVIRTINTA 

                                                                                                   Kretingos rajono 

                                                                                                   Kūlupėnų  Motiejaus Valančiaus 

                                                                                                   pagrindinės mokyklos direktoriaus 

                                  2020 m. sausio  24 d.   

                                  įsakymu Nr. V1-14 

                                   3 priedas 

                                         

PRADINIO, PRIEŠMOKYLINIO IR IKIMOKYKLINIO UGDYMO PEDAGOGŲ 

METODINĖS GRUPĖS VEIKLOS 2020 M. PLANAS 

 Tikslas: ugdymo organizavimo tobulinimas, gerinant ugdymo(si) kokybę. 

Uždaviniai: 

- vykdyti metodinę veiklą, tobulinančią mokytojų kompetencijas, gerinant ugdymo(si) kokybę, 

atsižvelgiant į mokinių poreikius; 

- organizuoti veiklas lavinančias mokinių mokėjimo mokytis kompetencijas, siekiant 

atsakomybės už asmeninę pažangą,  įtraukiant mokinių tėvus. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys 1.  Data Atsakingi 

I. Organizacinė veikla (posėdžiai) 

1. Metodinės grupės veiklos plano 

aptarimas.  

2020-01 

2020-09 

A. Burkauskienė D. Uščinienė 

2. Ilgalaikių teminių planų, klasių 

auklėtojų veiklos programų, 

neformaliojo švietimo programų 

aptarimas. 

2020-09 A. Burkauskienė D. Uščinienė 

3. Pamokų/ugdomosios veiklos 

organizavimas netradicinėse aplinkose. 

Netradicinio ugdymo dienų 

organizavimas. 

2020-05 Metodinės grupės nariai 

4. Nacionalinio mokinių pasiekimų 

patikrinimo rezultatų aptarimas. 

2020-06 Metodinės grupės nariai 

5. Informacijos pateikimas apie 

dalyvavimą kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose. 

Metodinių 

grupių 

susirinkimo 

metu. 

Metodinės grupės nariai 

6. Metodinės grupės veiklos ataskaita: 

stiprybės ir silpnybės.  

2020-12 Metodinės grupės nariai 

II. Gerosios pedagoginės, metodinės patirties sklaida 

1. Iki mokyklinio amžiaus vaikų 

adaptacija.  

2020-12 J.Gricienė, V.Butkienė ,L. 

Šopauskienė 

2. Prieš mokyklinio amžiaus vaikų 

adaptacija. 

2020-12 N. Duoblienė I. Derkintytė – 

Rumbutienė 

3. Kaip motyvuoti mokinius neįprastais 

metodais? 

2020-10 I.Raišuotienė 

4. Kad vaikui mokykloje būtų įdomu. 2020-10 A.Burkauskienė 

5. Kas lemia mokymosi sėkmę? 2020-11 A.Daškevičienė 

6. Tėvų įtraukimas į ugdymo procesą 2020-05 V.Narmontaitė 



29 

 

III. Atviros veiklos, metodiniai renginiai 

1. Atviros pamokos 1 - 4 kl. mokinių 

tėvams 

2020-11  V. Narmontaitė I. Raišuotienė,  

A. Burkauskienė A. Daškevičienė 

    

IV. Metodinių priemonių rengimas ir pristatymas 

1. Per mokslo metus parengti metodinę 

priemonę. 

2020m.m. Metodinės grupės nariai 

V. Metodiniai renginiai mokinių mokymosi pasiekimams gerinti 

1. Veikla netradicinėje aplinkoje 

Kūlupėnų Aibėje „Euro vertė|“ 

2020-01-17 N.Duoblienė 

2. Matematikos olimpiada 1-4 kl. 2020-02 V. Narmontaitė ,I.Raišuotienė 

3. Vasario 16 d. paminėti skirta šventė - 

„Mano ir tavo šalis Lietuva“  

ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo grupių vaikams.  

2020-02 V. Butkienė 

4. Pradinių klasių mokinių konkursas 

„Raštingiausias pradinukas“ 

2020-02 A.Daškevičienė 

5. Pradinių klasių mokinių meninio 

skaitymo konkursas 

2020-03 A. Burkauskienė 

6. Šaškių varžybos 1-4 klasių mokiniams. 2020-05 I.Raišuotienė 

 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Kretingos rajono 

Kūlupėnų  Motiejaus Valančiaus 

pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2020 m. sausio  24 d. įsakymu Nr. V1-14 

    4 priedas 

          

5-10 KLASIŲ MOKYTOJŲ IR PAGALBOS MOKINIUI SPECIALISTŲ METODINĖS 

GRUPĖS VEIKLOS 2020 M. PLANAS 

 

 

Tikslas: ugdymo organizavimo tobulinimas, gerinant ugdymo(si) kokybę. 

Uždaviniai:  

1. Inicijuoti ir vykdyti metodinę veiklą, skirtą tobulinti mokytojų vadovavimo mokymuisi 

kompetenciją, gerinant ugdymo(si) kokybę, atsižvelgiant į mokinių poreikius; 

2. Organizuoti veiklas, kurių metu būtų ugdomos mokinių mokėjimo mokytis kompetencijos, 

siekiant atsakomybės už asmeninę pažangą; bendradarbiauti su tėvais, įtraukiant tėvus į vaikų 

ugdymą(si). 

 

Uždavinių įgyvendinimo priemonių planas 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingi 

I. Organizacinė veikla (posėdžiai) 

1.  Metodinės grupės veiklos plano  aptarimas.  

Ilgalaikių planų, klasių auklėtojų veiklos programų, 

neformaliojo švietimo programų aptarimas. 

2020-01 

2020-09 

J. Galdikaitė 

D. Uščinienė  

 

2.  Individualios mokymosi pažangos aptarimas. Kartą per 

pusmetį 

Metodinės grupės nariai 

3. Mokinių diagnostinių testų, kontrolinių darbų 

rezultatų aptarimas. 

Kartą per 

pusmetį 

Metodinės grupės nariai 

4. Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo 

rezultatų aptarimas.  

PUPP rezultatų aptarimas 

2020-05 

 

2020-06 

Metodinės grupės nariai 

5. Informacijos pateikimas apie dalyvavimą 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. 

Kiekvieno 

posėdžio 

metu 

Metodinės grupės nariai 

6. Posėdis – praktikumas: „Ugdymo diferencijavimas, 

individualizavimas ir suasmeninimas” 

2020-02 Metodinės grupės nariai 

7. Tyrimas “Tėvų įsitraukimo į vaikų ugdymą(si) 

poreikiai ir galimybės”. 

2020-02 Klasių auklėtojai 

8. Tyrimas 5-10 klasių mokiniams “Mokinių ugdymosi 

poreikiai ir atsakomybė už savo mokymosi 

rezultatus” ir jo rezultatų aptarimas mokytojų 

metodinėje grupėje. 

2020-03 Metodinės grupės nariai 

9. Psichologo paskaita mokytojams 

“Bendradarbiavimo keliai ir klystkeliai mokykloje” 

2020-04 Metodinės grupės nariai 

10. Mokinių mokymosi krūviai: kontroliniai darbai, 

namų darbai. 

Kartą per 

pusmetį 

D. Uščinienė  

 



31 

 

11. Metodinės grupės veiklos ataskaita: stiprybės ir 

silpnybės. 

2020-12 J. Galdikaitė 

Metodinės grupės nariai 

II. Gerosios pedagoginės, metodinės patirties sklaida 

12. Pranešimai 

1. Informacinio leidinio mokytojams 

„Diferencijavimo ir individualizavimo pamokoje 

metodai“ pristatymas 

 

2020-02 

 

 

 

D. Uščinienė 

 

13. Atviros veiklos, metodiniai renginiai 

 

Metodinė savaitė „Mokausi su kitais ir iš kitų“ 

(kolegialus dalijimasis patirtimi - pamokose, 

neformaliojo švietimo užsiėmimuose), vadovavimo 

mokymuisi kompetencijos metodų pristatymas. 

 

Kolegialus mokytojų bendradarbiavimas, taikant 

aktyvius mokymo metodus- integruotos mokomųjų 

dalykų pamokos, projektinės veiklos. Stebėti 

individualaus, grupinio ir visos klasės mokymo(si) 

dermę. 

 

 

2020-11 

 

 

 

 

2020-01 

2020-12 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui  

Dalykų mokytojai 

 

 

Dalykų mokytojai 

 

14. 

 

 

Metodiniai renginiai mokinių mokymosi 

pasiekimams gerinti 

1. Pamokų/ugdomosios veiklos organizavimas 

netradicinėse aplinkose. 

Netradicinio ugdymo dienų organizavimas. 

  

2. Dailyraščio konkursas „Kalba gimtoji lūposna 

įdėta“. 

3. Dailyraščio konkursas „Rusiškai rašom gražiai ir 

taisyklingai“. 

4. Lietuvių kalbos diktanto rašymo konkursas 5-8 kl. 

mok. „Ginkime kalbą, žemę, jos būdą“. 

5. Geografijos viktorina, skirta Europos dienai 

paminėti. 

6. Nacionalinio mokinių pasiekimų patikrinimo 

rezultatų analizė (trišaliai pokalbiai: mokytojas, 

mokinys, tėvai). 

7. Netradicinės lietuvių kalbos pamoka – edukacinė 

išvyka „Vytauto Mačernio keliais“, skirta skaitymo 

skatinimui. 

8.Dalykinių olimpiadų mokyklinių etapų 

organizavimas. 

9. Netradicinio ugdymo savaitė „Mokausi ne 

kabinete“. 

 

 

2020-01 

2020-12 

 

 

2020-03 

 

2020-03 

 

2020-10 

 

2020-05 

 

2020-06 

 

 

2020-04 

 

 

2020 m. 

 

2020-06 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, 

Dalykų mokytojai 

 

Lietuvių kalbos 

mokytojos 

D. Puotrienė 

 

Lietuvių k. mokytojos 

 

D. Uščinienė 

 

Dalykų mokytojai 

 

 

D. Puotrienė 

 

 

Dalykų mokytojai 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, 

Dalykų mokytojai 

III. Kita veikla 



32 

 

 15.  1. Naujausios pedagoginės, metodinės literatūros 

parodos bibliotekoje.  

2. Piešinių, darbelių ir puokščių parodos mokykloje. 

3. Respublikinė M. Valančiaus raštų meninio 

skaitymo šventė. 

4. Dalyvavimas M. Valančiaus vardo mokyklų ir kitų 

institucijų organizuojamuose renginiuose. 

5. Dalyvavimas dalykinių olimpiadų rajoniniuose 

etapuose. 

6. Dalyvavimas tarptautiniuose, respublikiniuose, 

regioniniuose, rajoniniuose renginiuose, akcijose, 

projektuose, skatinančiuose gerinti ugdymo kokybę. 

2020-01 

2020-12 

2020 m. 

2020-05 

 

Per m. m. 

 

2020 m. 

 

2020-01 

2020-12 

 R. Kelpšienė 

 

Mokytojai 

V. Kelpša, D. Puotrienė,  

 

Mokyklos vadovas, 

dalykų mokytojai 

Dalykų mokytojai 

 

Klasių auklėtojai 

Mokytojai  

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 
       PATVIRTINTA 

                               Kretingos rajono  

                               Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus  

                               pagrindinės mokyklos 

direktoriaus  

                               2020 m. sausio 24 d. 

                               įsakymu Nr. V1-14 

                               5 priedas 

MOKYKLOS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2020 M. 

Situacijos analizė 

Mokyklos taryba svarstė bei pritarė 2020 metų Mokyklos veiklos plano projektui,  2019-2020 

m. m. mokyklos ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programų ugdymo 

planų projektui, aptarė mokyklos veiklos prioritetus, tikslus ir uždavinius, pritarė Kūlupėnų M. 

Valančiaus pagrindinės mokyklos direktoriaus V. Kelpšos 2019 m. veiklos ataskaitai,  parengė 

Mokyklos tarybos 2019 m. veiklos analizę, aptarė 2020 m. Mokyklos tarybos veiklos plano projektą 

ir jam pritarė. 

Mokyklos taryba pritarė naujų vadovėlių ir mokymo priemonių pirkimui, Vaiko gerovės 

komisijos veiklos ataskaitai. Buvo aptartas lėšų, surinktų iš 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio, 

panaudojimas. 

Tikslas: siekti glaudesnio mokyklos bendruomenės narių bendravimo ir bendradarbiavimo 

sprendžiant aktualius mokyklos veiklos organizavimo klausimus. 

Uždaviniai:  

 1. Spręsti aktualius mokyklos veiklos organizavimo klausimus, aptarti mokyklos veiklos 

perspektyvas. 

   2. Skatinti mokinių ir tėvų iniciatyvą bei atsakomybę už mokyklos veiklą ir rezultatus. 

 

                              Programos įgyvendinimo planas 2020 m. 
 

Eil. 

Nr. 

                    Veikla       Vykdytojai              Data 

1 Mokyklos strateginio plano 

koregavimas, mokyklos veiklos plano, 

ugdymo plano projektų aptarimas. 

Tarybos nariai, mokyklos 

direktorius, Strateginio 

plano rengimo grupė 

Per m. m. 

2 Mokyklos tarybos veiklos plano 

koregavimas. 

Tarybos nariai Per m. m., esant 

reikalui 

3 Mokinių aprūpinimo vadovėliais, 

grožinės literatūros knygomis  bei 

mokymo priemonėmis svarstymas. 

Tarybos nariai, bibliotekos 

vedėja 

2020-01 

4 Mokinių maitinimo organizavimas ir 

priežiūra mokykloje. 

Tarybos nariai, mokyklos 

direktorius 

Pagal poreikį 

5 Mokyklos mokinio krepšelio, aplinkos 

lėšų ir surinktų 2 proc. gyventojų pajamų 

mokesčio panaudojimas. 

Tarybos nariai,  

mokyklos direktorius,  

vyr. buhalterė 

Per m. m. 

6 Veikla sprendžiant mokyklos vadovo, 

tėvų, mokytojų ir mokinių inicijuotus 

klausimus. 

Tarybos nariai, mokyklos 

direktorius 

Per m. m. 

7 Mokyklos bendruomenės (mokytojų, 

mokinių ir tėvų) bendradarbiavimas ir jo 

skatinimas. 

Tarybos nariai, mokyklos 

administracija 

Per m. m. 

___________________________ 


